
COMUNE DI ALBERA LIGURE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

DETERMINAZIONE   n.  30  Data  08/05/2024 

 

 

OGGETTO: 

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DI 
ALBERA LIGURE. AFFIDAMENTO INCARICO PER LA STAMPA DEI 
MANIFESTI ELETTORALI DEI CANDIDATI E DEI PROCLAMATI ELETTI PER 
CONTO DEL POLIGRAFICO DELLO STATO. CIG: B192E31266. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Vista la L. n. 136/2010; 
 
Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 30/04/2021 di conferimento dell’incarico di 
responsabile del servizio al sottoscritto; 
 
Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 2 in data 26/01/2024, è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2024-2026; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 3 in data 26/01/2024, è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 10 in data 27/03/2024 è stato approvato il PIAO per quanto 
riguarda gli obbiettivi assegnati a ciascun dirigente (sottosezione 2.2. Perfomance) e le misure di 
prevenzione della corruzione (sottosezione 2.3 Rischi corruttivi e trasparenza); 

 
Preso atto che, con Decreto del Prefetto di Alessandria, in data 11/04/2024, sono stati convocati i comizi 
elettorali per le consultazioni indicate in oggetto; 
 
Attesa la necessità di provvedere, con l’urgenza del caso, all’affidamento dell’incarico per la stampa dei 
manifesti dei candidati e dei proclamati eletti riguardanti le suddette consultazioni, la cui spesa è a carico del 
Poligrafico dello Stato; 
 
Ritenuto di provvedere all’acquisizione del Codice Identificativo di Gara – CIG, necessario per la tracciabilità 
dei flussi finanziari, a norma dell’art. 3 della L. n. 136/2010; 
 
Considerato che la spesa ammonta a €. 1.059,17 e che essendo a carico del Poligrafico dello Stato non è 
necessario assumere impegno di spesa; 
 
 



DETERMINA 
 
1) di affidare alla Ditta MYO SPA, con sede in VIA SANTARCANGIOLESE N. 6 – 47825 TORRIANA (RN), 
partita I.V.A. 03222970406, per conto del Poligrafico dello Stato, la fornitura dei manifesti dei candidati e dei 
proclamati eletti riguardanti le consultazioni elettorali in oggetto, per una spesa di complessivi €. 1.059,17; 
 
2) di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, 
è stato acquisito il seguente il Codice Identificativo di Gara – CIG: B192E31266; 
 
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, non comporta 
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 
5) di dare atto che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non risultano sussistere 
cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente in materia; 
 
6) di dare atto che ai fini della trasparenza amministrativa e della pubblicità degli atti, il presente 
provvedimento viene pubblicato mediante affissione all’albo pretorio digitale ai sensi del vigente regolamento 
comunale dei provvedimenti amministrativi. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to RENATO LOVOTTI 
 
 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal 08/05/2024. 

  DATA 08/05/2024                                                                                     Il Responsabile Pubblicazione 
F.to Elisabetta BANCHERO 

 

 

 


